

Stiezelgebäck mit Kakaotopping und Cremefüllung
Set besteht aus: 2x400g Gebäck

Nettogewicht: 800g

Produktbeschreibung: Unser feines Stiezelgebäck überzeugt mit einer knusprig-zarten Hülle und einer cremigen Haselnuss-Schokoladenfüllung. Die reichhaltige Creme sorgt für ein harmonisches Zusammenspiel aus feiner Schokolade und aromatischen Haselnüssen. Abgerundet wird das Gebäck durch ein köstliches Kakaotopping, das für einen intensiven Schokoladengeschmack und eine ansprechende Optik sorgt. Ideal zum Kaffee, Tee oder als süße Leckerei für zwischendurch.

Zutaten: Cremefüllung (45,1 %): [**Haselnuss**-Schokoladenmasse: [**Milchschokolade** (28 %) (Kakaobutter, Zucker, **MAGERMILCHPULVER**, **BUTTERREINFETT**, Emulgator: Lecithine (aus **SOJA**), Vanille), Zucker, Palmöl, **WEIZENMEHL**, **MAGERMILCHPULVER**, **VOLLMILCHPULVER**, **HASELNÜSSE** (5 %), **MOLKENPULVER** (aus **MILCH**), **WEIZENSTÄRKE**, fettarmes Kakaopulver, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine (aus **SOJA**), Vanille, Salz], pflanzliches Fett (Palm), Puderzucker], **WEIZENMEHL**, gesäuerte Sahneemulsion mit 18 % Fett: [**MAGERMILCH**, pflanzliches Fett (Palm), modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: E440, Emulgator: E471, Konservierungsstoff: E202, Milchsäurebakterienkulturen], Margarine: [pflanzliche Öle (Palm, Raps), Wasser, Emulgator: E471, Säureregulator: E330, Konservierungsstoff: E202, Aroma, Farbstoff: E160a], Kakaoglasur (7,7 %): [Zucker, vollständig gehärtetes Palmkernöl, fettarmes Kakaopulver (12,5 %), Emulgatoren: E322, E492, Aromen], Zucker (1,1 %), Branntweinessig.

Allergenhinweise: Milch, Weizen, Haselnüsse, Soja

Durchschnittliche Nährwerte je 100g	
Brennwert	2471 kJ / 593 kcal
Fett	38 g
davon gesättigte Fettsäuren	19 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	27 g
Proteine	7,2 g
Salz	0,13 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens
Schillings Feinkost, Im oberen Tal 15, 74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort:
Polen

MHD: siehe Etikett